
Příloha č. 2 

Metodika projednávání 

 

1) Kompetence PS Dobrá dopravní dostupnost, propustnost, obslužnost města a urbanismus 

ekvivalent dle návrhu - A) Komise pro architekturu a urbanismus + B) Komise pro dopravu 

               Témata k jednání: 

a) v rámci vize „prosperující“ město „pro nejméně 120 000 obyvatel“ 

• definovat, co se myslí pojmem prosperující a pro nejméně 120 000 obyvatel (kapacita 

města se započtením denně dojíždějících, či jen trvale bydlících) 

• posoudit, zda navrženou změnou bude vize dodržovat základní parametry 

(pravdivost, ambicióznost, dosažitelnost) 

• ověřit relevantnost datových podkladů, případně zadat úkol pro opatření konkrétních 

studií a analýz 

• v případě návrhu změny cíle a jeho popisu připravit podklady, doplnit popis cíle a 

související indikátory, projednat v ŘS, KPS a s veřejností opětovně v rámci evaluace 

schválit kompletní návrhovou část, včetně struktury, popisu cílů a stanovení 

indikátorů v ZmP 

 

b) v rámci cíle 1.4 „optimalizovat územně – technické a sociálně – psychologické podmínky 

pro rozvoj bydlení“ 

• zvážit, zda toto již není obsaženo v cíli 3.2 Aktivně komunikovat a nabízet využití 

brownfieldů ve městě k podpoře podnikání, příp. jako plochy pro bydlení nebo pro 

veřejnou infrastrukturu 

• ověřit relevantnost datových podkladů, případně zadat úkol pro opatření konkrétních 

studií a analýz 

• v případě návrhu změny cíle a jeho popisu připravit podklady, doplnit popis cíle a 

související indikátory, projednat v ŘS, KPS a s veřejností opětovně v rámci evaluace 

schválit kompletní návrhovou část, včetně struktury, popisu cílů a stanovení 

indikátorů v ZmP 

c) v rámci cíle 2.4 „doplnit územní rezervu pro SZ tangentu a prověřit napojení PZ Čívice a 

Semtín na D11“ 

• ověřit relevantnost datových podkladů, případně zadat úkol pro opatření konkrétních 

studií a analýz 

• MEPCO doporučuje zapracovat spíše přímo do popisu cíle než do samotného názvu 

cíle 

• v případě návrhu změny cíle a jeho popisu připravit podklady, doplnit popis cíle a 

související indikátory, projednat v ŘS, KPS a s veřejností opětovně v rámci evaluace 

schválit kompletní návrhovou část, včetně struktury, popisu cílů a stanovení 

indikátorů v ZmP 

d) v rámci cíle 2.5 „přístav umístit variantně na druhém břehu“ 

• zvážit, zda toto nespadá spíše do cíle 1.5 Využít potenciálu řek Labe a Chrudimky a 

ostatních vodních ploch pro oživení města; rozšířit zelené plochy k občanskému využití 



„…K rekreačním účelům by bylo vhodné využít i řeku samotnou, a to splavněním Labe 

pro rekreační plavidla do Hradce Králové a vybudováním koncového rekreačního 

přístavu ve středu Pardubic“ 

• zvážit, zda se nejedná o aktivitu, kterou je možné zařadit přímo do akčního plánu 

• zvážit, zda opětovně nevyužít v přípravě původně diskutovaný cíl 2.4. Využívat 

potenciálu letecké a vodní dopravy a propojovat jej na ekonomické aktivity města i 

cestovní ruch (viz vazba i na cíl 2.7) 

• ověřit relevantnost datových podkladů, případně zadat úkol pro opatření konkrétních 

studií a analýz 

• v případě návrhu změny cíle a jeho popisu připravit podklady, doplnit popis cíle a 

související indikátory, projednat v ŘS, KPS a s veřejností opětovně v rámci evaluace 

schválit kompletní návrhovou část, včetně struktury, popisu cílů a stanovení 

indikátorů v ZmP 

e) v rámci nově připojeného cíle 2.7 „Podporovat rozvoj letiště pro rozvoj celého regionu“ 

• zvážit, zda opětovně nevyužít v přípravě původně diskutovaný cíl 2.4. Využívat 

potenciálu letecké a vodní dopravy a propojovat jej na ekonomické aktivity města i 

cestovní ruch (viz vazba na cíl 2.6) 

• ověřit relevantnost datových podkladů, případně zadat úkol pro opatření konkrétních 

studií a analýz 

• v případě návrhu změny cíle a jeho popisu připravit podklady, doplnit popis cíle a 

související indikátory, projednat v ŘS, KPS a s veřejností opětovně v rámci evaluace 

schválit kompletní návrhovou část, včetně struktury, popisu cílů a stanovení 

indikátorů v ZmP 

• v případě, že bude tento nový specifický cíl zařazen, je nutné připravit bližší popis 

cíle, nastavení odpovědnosti a definovat indikátory pro měření úspěšnosti 

f) v rámci cíle 3.1 „rozšířit plochy rozvoje lehkého průmyslu, logistiky a nerušící výroby, 

zejména podél silnice 1/37“ 

• prověřit, zda se nejedná přímo o aktivitu do akčního plánu, v případě, že ano, zařadit 

opatření do rozpočtu a aktivit na následující rok 

• v případě návrhu změny cíle a jeho popisu připravit podklady, doplnit popis cíle a 

související indikátory, projednat v ŘS, KPS a s veřejností opětovně v rámci evaluace 

schválit kompletní návrhovou část, včetně struktury, popisu cílů a stanovení 

indikátorů v ZmP 

 

2) Kompetence PS Zdravé životní prostředí a účinnost energetických zdrojů ekvivalent dle 

návrhu – Komise pro životní prostředí  

Témata k jednání: 

a) v rámci vize „prosperující“ město „pro nejméně 120 000 obyvatel“ 

• definovat, co se myslí pojmem prosperující a pro nejméně 120 000 obyvatel (kapacita 

města se započtením denně dojíždějících, či jen trvale bydlících) 

• posoudit, zda navrženou změnou bude vize dodržovat základní parametry 

(pravdivost, ambicióznost, dosažitelnost) 



• ověřit relevantnost datových podkladů, případně zadat úkol pro opatření konkrétních 

studií a analýz 

• v případě návrhu změny cíle a jeho popisu připravit podklady, doplnit popis cíle a 

související indikátory, projednat v ŘS, KPS a s veřejností opětovně v rámci evaluace 

schválit kompletní návrhovou část, včetně struktury, popisu cílů a stanovení 

indikátorů v ZmP 

b) v rámci popisu pilíře 1. …chytrým využitím prostoru „včetně katastru připojených obcí“ 

• zvážit, zda tento požadavek již není přímo zakomponován v popisu příslušných cílů 

• v případě návrhu změny cíle a jeho popisu připravit podklady, doplnit popis cíle a 

související indikátory, projednat v ŘS, KPS a s veřejností opětovně v rámci evaluace 

schválit kompletní návrhovou část, včetně struktury, popisu cílů a stanovení 

indikátorů v ZmP 

c) v rámci cíle 1.4 „optimalizovat územně-technické a sociálně-psychologické podmínky pro 

rozvoj bydlení“  

• zvážit, zda toto již není obsaženo v cíli 3.2 Aktivně komunikovat a nabízet využití 

brownfieldů ve městě k podpoře podnikání, příp. jako plochy pro bydlení nebo pro 

veřejnou infrastrukturu 

• ověřit relevantnost datových podkladů, případně zadat úkol pro opatření konkrétních 

studií a analýz 

• v případě návrhu změny cíle a jeho popisu připravit podklady, doplnit popis cíle a 

související indikátory, projednat v ŘS, KPS a s veřejností opětovně v rámci evaluace 

schválit kompletní návrhovou část, včetně struktury, popisu cílů a stanovení 

indikátorů v ZmP 

d) v rámci nově připojeného cíle 2.7 „Podporovat rozvoj letiště pro rozvoj celého regionu“ 

• zvážit, zda opětovně nevyužít v přípravě původně diskutovaný cíl 2.4. Využívat 

potenciálu letecké a vodní dopravy a propojovat jej na ekonomické aktivity města i 

cestovní ruch (viz vazba na cíl 2.6) 

• ověřit relevantnost datových podkladů, případně zadat úkol pro opatření konkrétních 

studií a analýz 

• v případě návrhu změny cíle a jeho popisu připravit podklady, doplnit popis cíle a 

související indikátory, projednat v ŘS, KPS a s veřejností opětovně v rámci evaluace 

schválit kompletní návrhovou část, včetně struktury, popisu cílů a stanovení 

indikátorů v ZmP 

• v případě, že bude tento nový specifický cíl zařazen, je nutné připravit bližší popis 

cíle, nastavení odpovědnosti a definovat indikátory pro měření úspěšnosti 

e) v rámci cíle 3.1 „rozšířit plochy rozvoje lehkého průmyslu, logistiky a nerušící výroby, 

zejména podél silnice I/37“ 

• prověřit, zda se nejedná přímo o aktivitu do akčního plánu, v případě, že ano, zařadit 

opatření do rozpočtu a aktivit na následující rok 

• v případě návrhu změny cíle a jeho popisu připravit podklady, doplnit popis cíle a 

související indikátory, projednat v ŘS, KPS a s veřejností opětovně v rámci evaluace 

schválit kompletní návrhovou část, včetně struktury, popisu cílů a stanovení 

indikátorů v ZmP 

f) v rámci cíle 3.4 „vypracovat koncepci bydlení, která umožní nárůst obyvatel“ 



• zvážit, zda odpovídá popisu cíle, případně upravit popis cíle 

• ověřit relevantnost datových podkladů, případně zadat úkol pro opatření konkrétních 

studií a analýz 

• zvážit, zda jsou vybraná témata řešena v rámci Koncepce dostupného bydlení, příp. 

Startovacího bydlení pro mladé, schválené ZmP dne 26. 5. 2016 

• v případě návrhu změny cíle a jeho popisu připravit podklady, doplnit popis cíle a 

související indikátory, projednat v ŘS, KPS a s veřejností opětovně v rámci evaluace 

schválit kompletní návrhovou část, včetně struktury, popisu cílů a stanovení 

indikátorů v ZmP 

 

3) Kompetence PS Podnikání a zaměstnanost ekvivalent dle návrhu – Komise pro strategii 

Témata k jednání:  

a) v rámci vize „prosperující“ město „pro nejméně 120 000 obyvatel“ 

• definovat, co se myslí pojmem prosperující a pro nejméně 120 000 obyvatel (kapacita 

města se započtením denně dojíždějících, či jen trvale bydlících) 

• posoudit, zda navrženou změnou bude vize dodržovat základní parametry 

(pravdivost, ambicióznost, dosažitelnost) 

• ověřit relevantnost datových podkladů, případně zadat úkol pro opatření konkrétních 

studií a analýz 

• v případě návrhu změny cíle a jeho popisu připravit podklady, doplnit popis cíle a 

související indikátory, projednat v ŘS, KPS a s veřejností opětovně v rámci evaluace 

schválit kompletní návrhovou část, včetně struktury, popisu cílů a stanovení 

indikátorů v ZmP 

b) v rámci nově připojeného cíle 2.7 „Podporovat rozvoj letiště pro rozvoj celého regionu“ 

• zvážit, zda opětovně nevyužít v přípravě původně diskutovaný cíl 2.4. Využívat 

potenciálu letecké a vodní dopravy a propojovat jej na ekonomické aktivity města i 

cestovní ruch (viz vazba na cíl 2.6) 

• ověřit relevantnost datových podkladů, případně zadat úkol pro opatření konkrétních 

studií a analýz 

• v případě návrhu změny cíle a jeho popisu připravit podklady, doplnit popis cíle a 

související indikátory, projednat v ŘS, KPS a s veřejností opětovně v rámci evaluace 

schválit kompletní návrhovou část, včetně struktury, popisu cílů a stanovení 

indikátorů v ZmP 

• v případě, že bude tento nový specifický cíl zařazen, je nutné připravit bližší popis 

cíle, nastavení odpovědnosti a definovat indikátory pro měření úspěšnosti 

c) v rámci cíle 3.1 „rozšířit plochy rozvoje lehkého průmyslu, logistiky a nerušící výroby, 

zejména podél silnice I/37“ 

• prověřit, zda se nejedná přímo o aktivitu do akčního plánu, v případě, že ano, zařadit 

opatření do rozpočtu a aktivit na následující rok 

• v případě návrhu změny cíle a jeho popisu připravit podklady, doplnit popis cíle a 

související indikátory, projednat v ŘS, KPS a s veřejností opětovně v rámci evaluace 



schválit kompletní návrhovou část, včetně struktury, popisu cílů a stanovení 

indikátorů v ZmP 

d) v rámci cíle 3.4 „vypracovat koncepci bydlení, která umožní nárůst obyvatel“ 

• zvážit, zda odpovídá popisu cíle, případně upravit popis cíle 

• ověřit relevantnost datových podkladů, případně zadat úkol pro opatření konkrétních 

studií a analýz 

• zvážit, zda jsou vybraná témata řešena v rámci Koncepce dostupného bydlení, příp. 

Startovacího bydlení pro mladé, schválené ZmP dne 26. 5. 2016 

• v případě návrhu změny cíle a jeho popisu připravit podklady, doplnit popis cíle a 

související indikátory, projednat v ŘS, KPS a s veřejností opětovně v rámci evaluace 

schválit kompletní návrhovou část, včetně struktury, popisu cílů a stanovení 

indikátorů v ZmP 

 

4)  Kompetence PS Kultura a cestovní ruch ekvivalent dle návrhu – A) Kulturní komise                    

+ B) Komise pro cestovní ruch 

Témata k jednání:  

a) v rámci vize „prosperující“ město „pro nejméně 120 000 obyvatel“ 

• definovat, co se myslí pojmem prosperující a pro nejméně 120 000 obyvatel (kapacita 

města se započtením denně dojíždějících, či jen trvale bydlících) 

• posoudit, zda navrženou změnou bude vize dodržovat základní parametry 

(pravdivost, ambicióznost, dosažitelnost) 

• ověřit relevantnost datových podkladů, případně zadat úkol pro opatření konkrétních 

studií a analýz 

• v případě návrhu změny cíle a jeho popisu připravit podklady, doplnit popis cíle a 

související indikátory, projednat v ŘS, KPS a s veřejností opětovně v rámci evaluace 

schválit kompletní návrhovou část, včetně struktury, popisu cílů a stanovení 

indikátorů v ZmP 

b) v rámci cíle 1.4 „optimalizovat územně-technické a sociálně-psychologické podmínky pro 

rozvoj bydlení“ 

• zvážit, zda toto již není obsaženo v cíli 3.2 Aktivně komunikovat a nabízet využití 

brownfieldů ve městě k podpoře podnikání, příp. jako plochy pro bydlení nebo pro 

veřejnou infrastrukturu 

• ověřit relevantnost datových podkladů, případně zadat úkol pro opatření konkrétních 

studií a analýz 

• v případě návrhu změny cíle a jeho popisu připravit podklady, doplnit popis cíle a 

související indikátory, projednat v ŘS, KPS a s veřejností opětovně v rámci evaluace 

schválit kompletní návrhovou část, včetně struktury, popisu cílů a stanovení 

indikátorů v ZmP 

c) v rámci cíle 2.5 „přístav umístit variantně na druhém břehu“ 

• zvážit, zda toto nespadá spíše do cíle 1.5 Využít potenciálu řek Labe a Chrudimky a 

ostatních vodních ploch pro oživení města; rozšířit zelené plochy k občanskému využití 

„…K rekreačním účelům by bylo vhodné využít i řeku samotnou, a to splavněním Labe 



pro rekreační plavidla do Hradce Králové a vybudováním koncového rekreačního 

přístavu ve středu Pardubic“ 

• zvážit, zda se nejedná o aktivitu, kterou je možné zařadit přímo do akčního plánu 

• zvážit, zda opětovně nevyužít v přípravě původně diskutovaný cíl 2.4. Využívat 

potenciálu letecké a vodní dopravy a propojovat jej na ekonomické aktivity města i 

cestovní ruch (viz vazba i na cíl 2.7) 

• ověřit relevantnost datových podkladů, případně zadat úkol pro opatření konkrétních 

studií a analýz 

• v případě návrhu změny cíle a jeho popisu připravit podklady, doplnit popis cíle a 

související indikátory, projednat v ŘS, KPS a s veřejností opětovně v rámci evaluace 

schválit kompletní návrhovou část, včetně struktury, popisu cílů a stanovení 

indikátorů v ZmP 

d) v rámci nově připojeného cíle „Podporovat rozvoj letiště pro rozvoj celého regionu“ 

• zvážit, zda opětovně nevyužít v přípravě původně diskutovaný cíl 2.4. Využívat 

potenciálu letecké a vodní dopravy a propojovat jej na ekonomické aktivity města i 

cestovní ruch (viz vazba na cíl 2.6) 

• ověřit relevantnost datových podkladů, případně zadat úkol pro opatření konkrétních 

studií a analýz 

• v případě návrhu změny cíle a jeho popisu připravit podklady, doplnit popis cíle a 

související indikátory, projednat v ŘS, KPS a s veřejností opětovně v rámci evaluace 

schválit kompletní návrhovou část, včetně struktury, popisu cílů a stanovení 

indikátorů v ZmP 

• v případě, že bude tento nový specifický cíl zařazen, je nutné připravit bližší popis 

cíle, nastavení odpovědnosti a definovat indikátory pro měření úspěšnosti 

 

5) Kompetence PS Veřejná správa a informační technologie – zachování kompetencí této PS  

 

Témata k jednání:  

a) v rámci vize „prosperující“ město „pro nejméně 120 000 obyvatel“ 

• definovat, co se myslí pojmem prosperující a pro nejméně 120 000 obyvatel (kapacita 

města se započtením denně dojíždějících, či jen trvale bydlících) 

• posoudit, zda navrženou změnou bude vize dodržovat základní parametry 

(pravdivost, ambicióznost, dosažitelnost) 

• ověřit relevantnost datových podkladů, případně zadat úkol pro opatření konkrétních 

studií a analýz 

• v případě návrhu změny cíle a jeho popisu připravit podklady, doplnit popis cíle a 

související indikátory, projednat v ŘS, KPS a s veřejností opětovně v rámci evaluace 

schválit kompletní návrhovou část, včetně struktury, popisu cílů a stanovení 

indikátorů v ZmP 

b) v rámci cíle 4.4 „aktivizace podnikatelské veřejnosti“ 

• zvážit, zda požadavek již není obsažen v cíli 4.2 Dodržovat principy strategického a 

projektového řízení a otevřené komunikace s veřejností 



• zvážit, případné zařazení konkrétních opatření do akčního plánu a rozpočtu na 

následující rok 

• zvážit, zda opětovně nevyužít v přípravě původně diskutovaný cíl v pilíři Ekonomika a 

život ve městě cíl 3.3 Systémově podporovat spolupráci SŠ, UPa a místních podniků 

(místní trh práce) 

• v případě návrhu změny připravit podklady, doplnit popis cíle a související indikátory, 

projednat v ŘS, KPS a s veřejností a opětovně v rámci evaluace schválit kompletní 

návrhovou část, včetně struktury, popisů cílů a stanovení indikátorů v ZmP 

 

6) Kompetence PS Vzdělávání, volnočasové aktivity a sport ekvivalent dle návrhu A) Komise pro 

sport + B) Komise pro výchovu a vzdělávání 

Témata k jednání:  

a) v rámci vize „prosperující“ město „pro nejméně 120 000 obyvatel“ 

• definovat, co se myslí pojmem prosperující a pro nejméně 120 000 obyvatel (kapacita 

města se započtením denně dojíždějících, či jen trvale bydlících) 

• posoudit, zda navrženou změnou bude vize dodržovat základní parametry 

(pravdivost, ambicióznost, dosažitelnost) 

• ověřit relevantnost datových podkladů, případně zadat úkol pro opatření konkrétních 

studií a analýz 

• v případě návrhu změny cíle a jeho popisu připravit podklady, doplnit popis cíle a 

související indikátory, projednat v ŘS, KPS a s veřejností opětovně v rámci evaluace 

schválit kompletní návrhovou část, včetně struktury, popisu cílů a stanovení 

indikátorů v ZmP 

b) v rámci nově připojeného cíle 3.6 „Revitalizovat MAS na DUKLE a vyřešit prostor letního 

stadionu“ 

• zvážit, zda požadavek není již obsažen v cíli 3.5 Podporovat tradiční atraktivní 

sportovní či kulturní akce a zájmovou činnost dětí a mládeže a jeho popisu 

• zvážit případně zařazení konkrétních opatření do akčního plánu a rozpočtu na 

následující rok 

• v případě zařazení cíle připravit podklady, projednat v ŘS, KPS a s veřejností  a 

opětovně v rámci evaluace schválit kompletní návrhovou část, včetně struktury, 

popisů cílů a stanovení indikátorů v ZmP  

• v případě, že bude tento nově specifický cíl zařazen, je nutné připravit bližší popis 

cíle, nastavení odpovědnosti a definovat indikátory pro měření úspěšnosti 

 

 

 



7) Kompetence PS Sociální služby a bezpečnost ekvivalent dle návrhu A) Komise pro rodinu a 

děti + B) Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality + C) Komise pro sociální a zdravotní 

věci 

Témata k jednání:  

a) v rámci vize „prosperující“ město „pro nejméně 120 000 obyvatel“ 

• definovat, co se myslí pojmem prosperující a pro nejméně 120 000 obyvatel (kapacita 

města se započtením denně dojíždějících, či jen trvale bydlících) 

• posoudit, zda navrženou změnou bude vize dodržovat základní parametry 

(pravdivost, ambicióznost, dosažitelnost) 

• ověřit relevantnost datových podkladů, případně zadat úkol pro opatření konkrétních 

studií a analýz 

• v případě návrhu změny cíle a jeho popisu připravit podklady, doplnit popis cíle a 

související indikátory, projednat v ŘS, KPS a s veřejností opětovně v rámci evaluace 

schválit kompletní návrhovou část, včetně struktury, popisu cílů a stanovení 

indikátorů v ZmP 

b) v rámci cíle 3.4 „vypracovat koncepci bydlení, která umožní nárůst obyvatel“ 

• zvážit, zda odpovídá popisu cíle, případně upravit popis cíle 

• ověřit relevantnost datových podkladů, případně zadat úkol pro opatření konkrétních 

studií a analýz 

• zvážit, zda jsou vybraná témata řešena v rámci Koncepce dostupného bydlení, příp. 

Startovacího bydlení pro mladé, schválené ZmP dne 26. 5. 2016 

• v případě návrhu změny cíle a jeho popisu připravit podklady, doplnit popis cíle a 

související indikátory, projednat v ŘS, KPS a s veřejností opětovně v rámci evaluace 

schválit kompletní návrhovou část, včetně struktury, popisu cílů a stanovení 

indikátorů v ZmP 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

                     

 


